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Inledning 

Sverigedemokraterna Eskilstunas verksamhetsplan bygger på de besparingar, prioriteringar 
och mål som återfinns i partiets årsplan med budget och ekonomisk plan. För att förstå partiets 
resonemang, ekonomiska prioriteringar och ambitioner om hur kommunen övergripande ska 
styras och vara organiserad bör därför även partiets årsplan läsas: 

https://eskilstuna.sd.se/viktigafragor/arsplaner-med-budget/ 

Själva verksamhetsplanen består av en vision som beskriver hur den enskilda nämnden eller 
kommunstyrelse med dess verksamheter ska bedrivas och vart fokus ska ligga. Sedan följer en 
rad prioriteringar, besparingar samt mål som tillsammans beskriver mer i detalj vad som ska 
göras, hur det ska göras och vad som ska uppnås enligt partiet.  

 

För Sverigedemokraterna Eskilstuna 

 

Kim Fredriksson 

  

https://eskilstuna.sd.se/viktigafragor/arsplaner-med-budget/


 

 

Vision 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret att bereda ärenden inför kommunfullmäktige. 
Kommunstyrelsen ska ta ansvar för helheten i kommunkoncernen och säkerställa att samtliga 
nämnder håller sig inom sin budgetram men även arbetar utefter kommunens över- och under-
skottshanteringssystem.  

Ett gott företagsklimat med en attraktiv arbetsmarknad kräver att kommunen ständigt är lyhörd 
och aktiv med att locka fler företagsetableringar till staden. Köp och försäljning av mark och 
fastigheter ska ett långsiktigt strategiskt tänk som bidrar till företagstillväxt i kommunen. 

Små och medelstora företag ska ges utrymme att våga utvecklas och expandera med fler ar-
betstillfällen som kommer Eskilstunaborna till dels. Stadens utbildningsmöjligheter ska vara 
väl anpassat efter arbetsmarknadens behov från grundskola till högskola. Kommunstyrelsen 
ska arbeta aktivt med att söka samarbete med lämpliga aktörer, underlätta och verka för att 
detta uppnås. 

Kommunstyrelsens ledstjärna är att säkerställa att befolkningsökningen ska leda till positiv till-
växt i takt med stadens förmåga att bygga bostäder, skapa utbildningsplatser och känsla av 
gemenskap mellan invånarna. Genom att alla styrdokument hålls synkroniserade underlättas 
arbetet.  

I konkurrensen om rätt utbildad arbetskraft är det viktigt att arbetsklimatet är bra och att de 
anställda stimuleras till att utvecklas på sin arbetsplats. Eskilstuna kommun ska ses som en 
attraktiv arbetsgivare vars arbetsplats inte ska uppfattas som den traditionellt fyrkantiga. Själv-
klart sker all rekrytering baserad på kompetens utan några kvoteringssystem. Allmänheten ska 
uppleva att Eskilstuna kommun ligger i framkant, verkar för dess invånare och som en attraktiv 
arbetsgivare. 

Kommunstyrelsens huvuduppgifter ska vara att leda och organisera kommunens olika verk-
samheter där ansvarsområden är tydligt delegerat till respektive nämnd. Under 
kommunstyrelsen finns kommunledningskontoret vars uppgift är att stödja kommunens politi-
ker i arbetet att utveckla Eskilstuna. 

  



 

 

Kommunstyrelsen 

 

Vår årsplan prognosticerar en betydligt mindre befolkningsökning och därmed kommer beho-
vet av investering i välfärden vara mindre. Därför finns ett ökat effektiviseringskrav samt en 
minskad investeringsbudget från vår sida till följd av detta. 

Besparingar 

 Minskade budgetramar under kommunstyrelsen 
Idag finns det under ”övriga kommungemensamma kostnader under kommunstyrelsen” 
en rad budgetposter som vi anser inte ska ligga under KS ansvar. Genom åren har vi 
kunnat se att pengarna som finns där delas ut utan något större helhetstänk. Det ges 
pengar till allt som tycks låta bra. Det är dessutom inte hållbart att det även går att söka 
likande bidrag via exempelvis kultur- & fritidsnämnden. Det blir ohållbart och risken 
att dubbla bidrag delas ut för samma projekt finns. Genom att dra ner på alla dessa 
budgetposter kan vi omprioritera pengarna för maximal nytta för Eskilstunas skattebe-
talare. 

 Minska sjukfrånvaron 
Kommunens hälsofrämjande arbete är något vi lägger stor vikt vid särskilt nu när sjuk-
frånvaron bland vård- och omsorgspersonal sticker ut och tenderar att fortsätta stiga. 
Anledningarna varierar men utifrån verksamhetsbesök och samtal med personal beror 
en stor del på arbetsbelastningen. Rätten till önskad sysselsättningsgrad har gjort att 
många valt att gå upp i sysselsättningsgrad. Personal som tidigare arbetat 75 % procent 



 

 

och går upp till 100 % där även natt kan ingå får en högre arbetsbelastning över tid. 
Vården har alltid varit tung och krävande så med ökad sysselsättningsgrad minskas per-
sonalens fritid och även återhämtningstid. Vår uppfattning är att höga 
effektiveringskrav och brist på arbetspersonal har lett till ökad sjukfrånvaro. Denna be-
sparing hänger ihop med de flertalet satsningar vi gör på främst vård- och omsorg för 
att minska sjukfrånvaron över tid. Det handlar om bra arbetsskor, stärkt friskvårdsbi-
drag, ökad grundbemanning, tillföra resurser för en budget i balans och nya 
ergonomiska lokaler och boenden för de äldre och personalen. Sjukfrånvarotalen vi 
gjort denna satsning utifrån är av naturliga skäl från innan pandemin. 

 Näringslivssatsningar och affärsplan 
För att minska arbetslösheten så behövs det fler jobb. Det är inte vi politiker som skapar 
jobben utan det är företagen som anställer och skapar de nödvändiga jobben. För att 
kunna ge det lokala näringslivet bättre förutsättningar till att skapa just jobb avsätts det 
i denna satsning resurser till ändamålet. Dessa resurser är också tänkta till att vidareut-
veckla affärsplan Eskilstuna. 

 Stärkt friskvårdsbidrag för kommunalanställda 
Redan innan Coronaviruset (Covid-19) slog till världen över var sjukfrånvaron för per-
sonal inom vård och omsorg samt förskola i Eskilstuna kommun alldeles för hög. 
Orsakerna varierar mycket men baserat på nygammal forskning är sannolikheten hög 
att sjukfrånvaron skulle minska kraftigt om samtlig personal skulle träna kontinuerligt. 
Det är förvisso ingen nyhet att fysisk aktivitet några gånger i veckan är grunden för ett 
hälsosamt liv men fördelarna är fler än bara förbättrad kondition och fysisk styrka. En-
ligt läkaren, psykiatrikern och författaren Anders Hansen ökar kontinuerlig fysisk 
aktivitet även stresstålighet, förbättrar minnet och kreativiteten samt minskar risken av-
sevärt för depression och psykisk ohälsa. Vidare ökar det motståndskraften mot att 
drabbas av hjärt- och kärlsjukdomar eller förkylningar och bidrar till bättre sömn. Det 
är ingen slump att vältränade människor har betydligt större chans att överleva coro-
naviruset än otränade. Listan på fördelarna med träning kan göras lång. Frågan är vad 
Eskilstuna kommun kan göra för att motivera personalen till mer fysisk aktivitet.  

Första steget är att höja friskvårdsbidraget som kommunen erbjuder de anställa. Från 
sverigedemokratiskt håll ser vi gärna en höjning till minst 2500 kr per år. Med en 
höjning krymper andelen av träningskortet som den anställde själv behöver betala vilket 
förhoppningsvis kan öka benägenheten hos de som idag inte tränar att ta steget och 
börja. 

HR-avdelningen bör ges i uppdrag att utreda och komma med förslag hur man kan in-
föra mer fysisk aktivitet och träning under arbetstid.  



 

 

 Stärkt kommunhälsa 
Kommunhälsan är en stödenhet inom kommunen för att främja hälso- och arbetsmiljö-
arbetet. I satsningen för att minska sjukfrånvaron spelar just kommunhälsan en viktig 
och central roll för att samordna insatserna. Förslaget handlar om att ge kommunhälsan 
mer pengar som de själva utifrån sin expertis får använda dit de gör mest nytta. Ett 
exempel skulle kunna vara att öka bemanningen så de hinner med att hjälpa de sjuk-
skrivna att komma tillbaka. Ett annat kan vara att väva in och stärka upp 
arbetsmiljöfrågorna inför alla politiska beslut. När effektiviseringar eller nedskärningar 
görs finns det en risk att de långsiktiga konsekvenserna kring arbetsmiljön hamnar i 
skymundan. Fokus hamnar istället på vad kommunen sparar kortsiktigt. Vi vill i och 
med denna satsning att kommunhälsan och arbetsmiljöfrågorna ska ta mera plats inom 
den kommunala organisationen.   

 Vid köp och försäljning av fastigheter ska ett oberoende värderingsföretag/mäklare vär-
dera fastigheten. 

Prioriteringar  

 Trygghetsfrämjande och brottsförebyggande 
Under ”Övriga kommungemensamma kostnader under kommunstyrelsen” avsätter vi 
medel för att göra följande: 

→ Växla upp befintligt arbete för ökad trygghet. 

→ Växla upp arbetet med att få till fler narkotikasök inne på och intill skolor i syfte att 
störa narkotikaförsäljningen. Både i brottsförebyggande syfte och vid misstänkt 
brott. 

→ Utreda möjligheten att ge respektive skolledningar för brottsutsatta skolor möjlighet 
att välja okrossbart glas i stället, utan att det ska påverka deras egna hyreskostnader. 

→ Utreda möjligheten att ställa krav på att metalldetektorer införs på krogar i syfte att 
ytterligare störa drogförsäljningen 

→ Integrera de arbetsmetoder och erfarenheter som inbegriper ”sluta skjut” med det 
arbete som kommunen arbetar med idag. 

→ Att ett massivt arbete med att förmå och uppmuntra invånarna till att våga vittna 
genomförs. Att för många Eskilstunabor ger uttryck för en tystnadskultur av att inte 
våga berätta vad de sett eller hört kopplade till de kriminella nätverkens verksamhet. 
En rädsla som blivit de kriminellas viktigaste maktmedel för att kunna fortsätta sin 
verksamhet. Därför behöver ett massivt arbete dras i gång som i första hand riktas 
till mot elever i grundskola och gymnasier och därmed syftar till att förmå fler unga 
att våga vittna. Projektet skulle kunna ta avstamp ifrån BRÅ:s tidigare projekt ”Våga 



 

 

vittna” som startades hösten 2005 i samarbete med polisen. Vidare ska projektet ut-
vecklas utifrån ny kunskap, arbetsmetodik och förutsättningar som råder i Eskilstuna 
2022, där arbetet ska inkluderas och ha en inriktning till de områdena med särskilt 
hög tystnadskultur. Lämpliga aktörer exempelvis Polis, föreningsliv, friskolor med 
mera ska givetvis också involveras för ökad effekt. 

→ Tillsätta en trygghetsberedning vars syfte är att granska nuvarande trygghetsarbete 
och ta fram trygghetsförslag som har effekt främst på kort sikt. Sakkunniga tjänste-
män ska finnas tillgängliga för de förtroendevalda både från majoritet och opposition 
som ska finnas med i beredningen så att förslag vart efter kan formas och vässas till 
för maximal trygghetseffekt och för att vinna stöd i beslutade församling. Det talas 
alltid om att samhällets olika aktörer behöver hjälpas åt för att lyckas vända utveckl-
ingen och åter bringa trygghet i samhället. Då kan det inte vara för mycket begärt att 
de politiska partierna faktiskt också släpper på prestigen och faktiskt gör gemensam 
sak. Ingen tjänar långsiktigt på att låta otryggheten växa i samhället. 

→ Genomför fler övningar i krisledningsnämnden så att samtliga i nämnden upplever 
att de är redo att fatta snabba beslut med tänkbara scenarier där människoliv kan vara 
insatsen.  

→ Genomför en trygghetskampanj var syfte är att få fler att våga vittna och sluta upp 
gemensamt i hela staden mot kriminella och deras narkotikaförsäljning som den en-
skilt största bakomliggande orsaken till otrygghet och skjutningar i staden.  

→ Medel reserverat för att snabbt kunna genomföra ytterligare förslag till trygghetsåt-
gärder som ev. kan framkomma under budgetperioden.  

→ För att understödja Polisens arbete med att öka tryggheten avsätts medel för att ha 
patrullerande ordningsvakter runt om i Eskilstuna. Ordningsvakter som finansernas 
av kommunen men föreläggs av Polisen för maximal effekt. Fokusområden ska dock 
vara Skiftinge, Årby, Nyfors, Fröslunda och Lagersberg. 

→ Utökad kamerabevakning. För att stärka tryggheten på brottsutsatta platser avsätts 
medel för att få upp fler bevakningskameror. Det kan exempelvis vara i bostadsom-
råden, parkeringsplatser och skolor.  

→ Förstärk avhopparverksamheten vägvalet (tidigare Exit-verksamhet). Det före-byg-
gande arbetet mot grov organiserad brottslighet sker i samverkan med civilsamhället. 
Det förebyggande arbetet ska kännetecknas av nolltolerans mot all brottslig verk-
samhet, mutor och bestickning. Syftet med vägvalet är att minska antalet 
yrkeskriminella, stötta dem att bryta livsstilen som yrkeskriminell och att hjälpa till 
att starta ett nytt liv på annan ort eller annat land. 

→ Verka för att en lokal variant av operation Rimfrost genomförs. I Eskilstuna har vi 
flertalet områden som polisen pekat ut som utsatta stadsdelar. Områden som sedan 
kommunen med några tillägg valt att benämna som prioriterade stadsdelar. Frågan 



 

 

som ska ställas är varför dessa områden ständigt är utpekade som utsatt och alltid 
tycks behöva bli prioriterade. Det behöver göras en ordentlig insats som en gång för 
alla kan ta bort dessa områden från polisens lista och därmed även inte behöva av 
kommunen bli prioriterade stadsdelar framöver. Därför vill vi att Eskilstuna kommun 
tar initiativ att tillsammans med polisen genomföra en lokal variant av operation rim-
frost. Tanken är att insatsen ska utgå från delarna av omnämnda operation som anses 
lyckade där även andra myndigheter kopplas in. Exempelvis Försäkringskassan, 
Skatteverket, Kronofogden med mera. Baserat på nuvarande lägesbild med hög 
otrygghet och dödsskjutningar är vi beredda att inkludera nästan hela myndig-
hetssverige för att på allvar vända utvecklingen. 

→ Att kommunen verkar för att metalldetektorer införs på centrumnära krogar. Med 
tanke på de senaste ökade skottlossningarna med mord på öppen gata är det hög tid 
att införa metalldetektorer på centrumnära krogar. Syftet är primärt förebyggande för 
att förmå de kriminella att inte ta med sig vapen ner på stan och därmed göra centrum 
lite säkrare. Krogarna själva får avgöra vilken typ av metalldetektor de vill använda 
sig av, en handhållen eller en fastvariant.  Exakt utformning på förslaget bör tas fram 
i dialog med polisen, kommunen samt krogägarna. I vissa fall kan serveringstillstån-
det behöva villkoras med ett krav på metalldetektorer. 

 Lokalproducerad mat (kommunövergripande) 
Den mat som serveras inom kommunens alla kök ska vara nylagad, näringsrik och ut-
formad med hänsyn tagen till gästernas önskemål. Lokalproducerad mat ska prioriteras. 
Det ska också säkerställas att det kött som köps in inte inneburit onödigt lidande för 
djuren. Kött från svenska gårdar ska också prioriteras. 

 Demografi – utbildning 
Då kommunens invånare blir fler till antal krävs det att resurser avsätts för att bibehålla 
nivån på skolpengen. Denna avsättning är till för just det. 

 Få till en samordning kring praktikplatser och sommarjobb av alla dess slag. Detta ge-
nom att kommunen verkar för att samtliga aktörer som erbjuder praktikplatser och 
sommarjobb i högre utsträckning samarbetar.  

 Det ska finnas en väl utarbetad handlingsplan för hur den lokala demokratin ska vitali-
seras. Aktivt deltagande och ökat inflytande ska uppmuntras genom att kommunen ska 
vara öppen för medborgarförslag. Beslut i särskilt kontroversiella- och övergripande 
frågor bör föregås av kommunala folkomröstningar, rådslag eller undersökningar. 
Kommunens hemsida samt sändningarna från kommunfullmäktiges sammanträden bör 
marknadsföras bättre för att få fler att ta del av de politiska besluten och av kommunens 
aktiviteter. 



 

 

 Våldsbejakande extremism har ökat och säkerhetspolisen har pekat ut just våldsbeja-
kande islamism som det största hotet mot Sverige. För att motverka detta vill vi se en 
kraftfull handlingsplan mot alla former av extremism. 

 Kommunen måste sätta press för att fler områdespoliser tillsätts. Dessa ska tillsammans 
med patrullerande ordningsvakter som förläggs av polisen och finansieras av kommu-
nen stärka känslan av trygghet. Med ökad närvaro av ordningsmakten stärks även 
tilliten från invånarna vilket kan leda till att bättre tips ges när brott väl har skett och 
där förhoppningarna är att även fler vågar vittna.   

 För att ge ett gott företagarklimat ska tillgången till lokaler med lämplig storlek och 
rimlig hyra utredas. Behov av fler och lättillgängliga parkeringsplatser i centrum bör 
utredas i syfte att gynna centrumhandeln, det bör också ses över hur centrum kan göras 
mer attraktivt att besöka. 

 En satsning bör göras på att få fler företag att etablera sig i kommunen samt att utöka 
stöd och vägledning i syfte att få fler människor att starta egna företag. 

 Kommunstyrelsen ska ansvara för att representanter från kommun, polis, näringsliv och 
föreningar samverkar för att förebygga brott och otrygghetskänsla.  

 Nattvandringsgrupper ska finnas och aktivt stödjas av kommunen. En uppsökande stöd-
verksamhet ska inrättas av kommunen med äldre brottsoffer som målgrupp.  

 Kommunstyrelsen ska verka för att ett jämställdhetsbokslut upprättas årligen. I detta 
ska alla kommunens kostnader inom området redovisas. 

Mål 

 Andelen medborgare som upplever att de har god insyn i och möjlighet att påverka 
kommunens verksamhet ska öka.  

 Fler företag ska etablera sig i kommunen. 

 Fler arbetstillfällen ska skapas inom kommunen. 

 Samarbetet mellan kommunens alla verksamheter och frivillighetscentralen ska öka. 

 

 


	Inledning
	Vision
	Kommunstyrelsen
	Besparingar
	Prioriteringar
	Mål

